INDICAÇÃO 209/2013

A Vereadora que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente providencie a colocação
de lombada na Rua Eugênio Theodoro Sobrinho na altura
da Praça Olegário Batista (Praça das Bolas).

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a referida Rua é

uma das  principais vias de acesso ao centro, o que torna
natural o aumento do fluxo de veículos e transeuntes.

Porem, o transito naquela
localidade vem gerando preocupação e insegurança, onde
segundo relatos os motoristas trafegam em alta velocidade,
implicando em constantes riscos de acidentes  e colocando
vidas em riscos.

Certa de poder contar com a
colaboração de V. Exa. Para o atendimento deste pleito, desde
já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2013.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto

Vereadora